THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 594/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 06 tháng 04 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN CẢI TẠO, NÂNG CẤP KHU VUI CHƠI VĂN HÓA, THỂ THAO KHĂN QUÀNG ĐỎ VÀ 09 DỰ ÁN XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH BỂ BƠI TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG THANH THIẾU NIÊN
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công;
Về đề nghị của Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tại các Tờ trình: số 150-TTr/TWĐTN-VP, số 151-TTr/TWĐTN-VP, số 153-TTr/TWĐTN-VP và số 154-TTr/TWĐTN-VP ngày 26 tháng 02 năm 2016; số 157-TTr/TWĐTN-VP, số 164-TTr/TWĐTN-VP và số 175-TTr/TWĐTN-VP ngày 29 năm 02 năm 2016; số 185-TTr/TWĐTN-VP, số 186-TTr/TWĐTN-VP và số 187-TTr/TWĐTN-VP ngày 09 tháng 3 năm 2016; ý kiến thẩm định của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 8059/BKHĐT-LĐVX ngày 22 tháng 10 năm 2015 và số 624/BKHĐT-LĐVX ngày 27 tháng 01 năm 2016),
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án cải tạo, nâng cấp Khu vui chơi văn hóa, thể thao Khăn Quàng Đỏ và 09 (chín) dự án xây dựng công trình bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên do Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh quản lý, gồm:
1. Dự án cải tạo, nâng cấp Khu vui chơi văn hóa, thể thao Khăn Quàng Đỏ.
2. Dự án Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Yên Bái.
3. Dự án Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Thừa Thiên Huế.
4. Dự án Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Bình Thuận.
5. Dự án Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Gia Lai.
6. Dự án Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Hòa Bình.
7. Dự án Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Hà Nam.
8. Dự án Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Bắc Kạn.
9. Dự án Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Đắk Lắk.
10. Dự án Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Bình Dương.
Về Mục tiêu, quy mô, tổng mức đầu tư dự kiến, cơ cấu nguồn vốn, thời gian và địa Điểm thực hiện từng dự án chi Tiết tại Phụ lục kèm theo.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh chịu trách nhiệm:
1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thiện Báo cáo nghiên cứu khả thi của các dự án, trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và các quy định pháp luật liên quan.
2. Tổ chức triển khai thực hiện các dự án theo đúng quy hoạch được duyệt, quy định của Luật Đầu tư công, Luật Thể dục, thể thao, Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng và các quy định pháp luật hiện hành.
3. Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố có dự án chuẩn bị mặt bằng; chủ động huy động các nguồn vốn hợp pháp khác để thực hiện và hoàn thành các dự án theo quy định, bảo đảm Mục tiêu đầu tư.
Điều 3. Điều Khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
2. Các Bộ: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này; báo cáo Thủ tướng Chính phủ theo quy định của pháp luật.
3. Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và các bộ, cơ quan liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Các cơ quan có tên tại Điều 3;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- UBND các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Yên Bái, Thừa Thiên Huế, Bình Thuận, Gia Lai, Đắk Lắk, Hòa Bình, Hà Nam, Bắc Kạn, Bình Dương;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTN, KTTH, V.III;
- Lưu: VT, KGVX (3b).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng

PHỤ LỤC I
DỰ ÁN CẢI TẠO, NÂNG CẤP KHU VUI CHƠI VĂN HÓA, THỂ THAO KHĂN QUÀNG ĐỎ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ)
1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp Khu vui chơi văn hóa, thể thao Khăn Quàng Đỏ.
2. Cơ quan chủ quản đầu tư: Trung Ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
3. Cơ quan chủ đầu tư: Văn phòng Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
4. Mục tiêu đầu tư: Hình thành tổ hợp văn hóa, thể thao đồng bộ, tạo cơ sở để thu hút, tập hợp thanh thiếu niên trong khu vực thành phố Hà Nội, từ đó phát triển phong trào tập luyện thể thao và học tập kỹ năng, góp phần tạo môi trường phát triển lành mạnh cho thanh thiếu niên, kiềm chế tệ nạn xã hội.
5. Quy mô, nội dung đầu tư: Cải tạo, nâng cấp Khu vui chơi văn hóa, thể thao trên diện tích hơn 2.000 m2; gồm các hạng Mục chính: mở rộng khối nhà câu lạc bộ 3 tầng và trang bị các thiết bị luyện tập thể thao, sinh hoạt văn hóa hoàn chỉnh, đồng bộ; thay thế cầu thang di chuyển giữa các câu lạc bộ và hội trường; sửa chữa trần hội trường, trần các lớp học, lát lại nền tầng 1, 2; cải tạo các khu vệ sinh, bố trí các phòng tập luyện thể thao với trang thiết bị đầy đủ; chống mối cho toàn nhà; thay thế các cửa đi, cửa sổ; cải tạo sân thể thao; cải tạo sân vườn, hàng rào; cung cấp trang thiết bị đồng bộ phục vụ hoạt động tập luyện thể thao phong trào và đào tạo kỹ năng sống cho thanh niên.
6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 15.000 triệu đồng (Mười lăm tỷ đồng),
7. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách trung ương, vốn ngành thể thao 100%.
8. Địa Điểm đầu tư: Ngõ 189, đường Hoàng Hoa Thám, phường Liễu Giai, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.
9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2017 - 2018.

PHỤ LỤC II
DỰ ÁN BỂ BƠI TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG THANH THIẾU NIÊN YÊN BÁI
(Ban hành kèm theo Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ)
1. Tên dự án: Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Yên Bái.
2. Cơ quan chủ quản đầu tư: Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
3. Cơ quan chủ đầu tư: Tỉnh đoàn Yên Bái.
4. Mục tiêu đầu tư: Tạo Điều kiện trong triển khai công tác rèn luyện sức khỏe cho thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh, nhất là tạo Điều kiện cho thanh thiếu niên trong việc học và thực hành bơi lội, giảm thiểu tình trạng tai nạn đuối nước hàng năm.
5. Quy mô, nội dung đầu tư: Xây dựng các hạng Mục chính: bể bơi chính kích thước 13,5m x 25m và nhà che bể bơi; bể vầy và bể cân bằng; nhà tắm tráng, gửi đồ; nhà dịch vụ; nhà đặt máy phát điện và các hạng Mục phụ trợ, hệ thống hạ tầng cấp thoát nước, cấp điện, chiếu sáng. Lắp đặt trang thiết bị phục vụ hoạt động đồng bộ.
6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 12.000 triệu đồng (Mười hai tỷ đồng).
7. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách trung ương, vốn ngành thể thao 100%.
8. Địa Điểm đầu tư: Tổ 26, phường Đồng Tâm, thành phố Yên Bái, tỉnh Yên Bái.
9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2017 - 2020.

PHỤ LỤC III
DỰ ÁN BỂ BƠI TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG THANH THIẾU NIÊN THỪA THIÊN HUẾ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ)
1. Tên dự án: Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Thừa Thiên Huế.
2. Cơ quan chủ quản đầu tư: Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
3. Cơ quan chủ đầu tư: Tỉnh đoàn Thừa Thiên Huế.
4. Mục tiêu đầu tư: Thu hút và từ đó góp phần phát triển phong trào tập luyện thể thao và học tập kỹ năng, nhất là thực hiện dạy và học bơi, giảm thiểu tai nạn đuối nước, tạo môi trường phát triển lành mạnh, góp phần kiềm chế tệ nạn xã hội và nâng cao đời sống tinh thần, phát triển toàn diện văn, trí, thể, mỹ cho thanh thiếu niên.
5. Quy mô, nội dung đầu tư: Xây dựng các hạng Mục chính: bể bơi 5 làn 325m2; bể vầy; khu vệ sinh, tắm, thay và gửi đồ; phòng máy vận hành; phòng quản lý; phòng y tế; khán đài; hành lang xung quanh.
6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 12.000 triệu đồng (Mười hai tỷ đồng).
7. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách trung ương, vốn ngành thể thao 100%.
8. Địa Điểm đầu tư: Số 57 Lâm Hoằng, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.
9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2017 - 2020.

PHỤ LỤC IV
DỰ ÁN BỂ BƠI TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG THANH THIẾU NIÊN BÌNH THUẬN
(Ban hành kèm theo Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ)
1. Tên dự án: Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Bình Thuận.
2. Cơ quan chủ quản đầu tư: Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
3. Cơ quan chủ đầu tư: Tỉnh đoàn Bình Thuận.
4. Mục tiêu đầu tư: Phục vụ thanh thiếu niên, nhi đồng tại trung tâm thành phố Phan Thiết và các vùng phụ cận có Điều kiện tập luyện bơi lội để tăng cường sức khỏe, phát triển phong trào thể thao dưới nước và giảm thiểu tai nạn đuối nước.
5. Quy mô, nội dung đầu tư: Xây dựng các hạng Mục chính: bể bơi diện tích 500m2; nhà phục vụ; nhà chờ; sân vườn; tường rào.
6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 12.750 triệu đồng (Mười hai tỷ bảy trăm năm mươi triệu đồng).
7. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách trung ương, ngân sách địa phương; trong đó:
- Ngân sách trung ương, vốn ngành thể thao: Hỗ trợ không quá 10.000 triệu đồng (mười tỷ đồng).
8. Địa Điểm đầu tư: Phường Phú Thủy, thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.
9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2017 - 2020.

PHỤ LỤC V
DỰ ÁN BỂ BƠI TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG THANH THIẾU NIÊN GIA LAI
(Ban hành kèm theo Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ)
1. Tên dự án: Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Gia Lai.
2. Cơ quan chủ quản đầu tư: Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
3. Cơ quan chủ đầu tư: Tỉnh đoàn Gia Lai.
4. Mục tiêu đầu tư: Hoàn thiện cơ sở vật chất Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Gia Lai, phục vụ các hoạt động tập luyện thể dục, thể thao, thực hiện dạy và học bơi để góp phần giảm thiểu tai nạn đuối nước; hình thành địa Điểm vui chơi giải trí, văn hóa, thể thao lành mạnh, góp phần tăng cường giáo dục thể chất, đẩy lùi tệ nạn xã hội, tìm kiếm, đào tạo tài năng trẻ.
5. Quy mô, nội dung đầu tư: Xây dựng các hạng Mục chính: bể bơi chính kích thước 21m x 50m; bể vầy; hệ thống phụ trợ (phòng y tế, phòng thay đồ, phòng tắm, khu kỹ thuật); hệ thống tường rào, sân vườn, hạ tầng cấp thoát nước, điện, chiếu sáng. Cung cấp các trang thiết bị phục vụ hoạt động đồng bộ.
6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 10.000 triệu đồng (mười tỷ đồng).
7. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách trung ương, vốn ngành thể thao 100%.
8. Địa Điểm đầu tư: Số 347, đường Cách mạng Tháng 8, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai.
9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2018 - 2019.

PHỤ LỤC VI
DỰ ÁN BỂ BƠI TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG THANH THIẾU NIÊN HÒA BÌNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ)
1. Tên dự án: Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Hòa Bình.
2. Cơ quan chủ quản đầu tư: Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
3. Cơ quan chủ đầu tư: Tỉnh đoàn Hòa Bình.
4. Mục tiêu đầu tư: Hoàn thiện cơ sở vật chất Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Hòa Bình, phục vụ các hoạt động tập luyện thể dục, thể thao, thực hiện dạy và học bơi để góp phần giảm thiểu tai nạn đuối nước; thu hút thanh thiếu niên trên địa bàn tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao lành mạnh, góp phần kiềm chế tệ nạn xã hội, nâng cao chất lượng đời sống tinh thần và phát triển toàn diện văn, trí, thể, mỹ của thanh thiếu niên.
5. Quy mô, nội dung đầu tư: Xây dựng các hạng Mục chính: bể bơi chính kích thước 12,5m x 25m; nhà phục vụ (phòng vé, phòng y tế, phòng tắm tráng, phòng kỹ thuật và sân khởi động có mái); hệ thống tường rào, sân vườn; hệ thống hạ tầng cấp thoát nước, cấp điện, chiếu sáng, Cung cấp các trang thiết bị phục vụ hoạt động đồng bộ.
6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 10.000 triệu đồng (mười tỷ đồng).
7. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách trung ương, vốn ngành thể thao 100%.
8. Địa Điểm đầu tư: Số 199 Hoàng Văn Thụ, phường Tân Thịnh, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình.
9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2018 - 2019.

PHỤ LỤC VII
DỰ ÁN BỂ BƠI TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG THANH THIẾU NIÊN HÀ NAM
(Ban hành kèm theo Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ)
1. Tên dự án: Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Hà Nam.
2. Cơ quan chủ quản đầu tư: Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
3. Cơ quan chủ đầu tư: Tỉnh đoàn Hà Nam.
4. Mục tiêu đầu tư: Hoàn thiện cơ sở vật chất Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Hà Nam, phục vụ các hoạt động tập luyện thể dục, thể thao, thực hiện dạy và học bơi để góp phần giảm thiểu tai nạn đuối nước; thu hút thanh thiếu niên trên địa bàn tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao lành mạnh, tăng cường giáo dục thể chất, góp phần kiềm chế tệ nạn xã hội, tìm kiếm, đào tạo tài năng trẻ.
5. Quy mô, nội dung đầu tư: Xây dựng các hạng Mục chính: bể bơi chính kích thước 12,5m x 25m; bể vầy; hệ thống phụ trợ (phòng y tế, phòng thay đồ, phòng tắm, khu kỹ thuật); hệ thống tường rào, sân vườn; hệ thống hạ tầng cấp thoát nước, cấp điện, chiếu sáng. Cung cấp trang thiết bị phục vụ hoạt động đồng bộ.
6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 10.000 triệu đồng (mười tỷ đồng).
7. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách trung ương, vốn ngành thể thao 100%.
8. Địa Điểm đầu tư: Ngõ 31, đường Lê Công Thanh, thành phố Phủ Lý, tỉnh Hà Nam.
9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2019 - 2020.

PHỤ LỤC VIII
DỰ ÁN BỂ BƠI TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG THANH THIẾU NIÊN BẮC KẠN
(Ban hành kèm theo Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ)
1. Tên dự án: Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Bắc Kạn.
2. Cơ quan chủ quản đầu tư: Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
3. Cơ quan chủ đầu tư: Tỉnh đoàn Bắc Kạn.
4. Mục tiêu đầu tư: Phục vụ phát triển thể thao phong trào trong thanh thiếu niên, thực hiện dạy và học bơi để góp phần giảm thiểu tai nạn đuối nước; thu hút thanh thiếu niên tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao lành mạnh, góp phần kiềm chế tệ nạn xã hội, nâng cao chất lượng đời sống tinh thần và phát triển toàn diện văn, trí, thể, mỹ trong thanh thiếu niên.
5. Quy mô, nội dung đầu tư: Xây dựng các hạng Mục chính: bể bơi chính kích thước 15m x 25m; nhà phục vụ (phòng y tế, phòng tắm trắng, phòng kỹ thuật và sân khởi động); hệ thống tường rào, sân vườn; hệ thống hạ tầng cấp thoát nước, cấp điện, chiếu sáng. Cung cấp trang thiết bị phục vụ hoạt động đồng bộ.
6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 10.000 triệu đồng (mười tỷ đồng).
7. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách trung ương, vốn ngành thể thao 100%.
8. Địa Điểm đầu tư: Phường Sông Cầu, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn.
9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2019 - 2020.

PHỤ LỤC IX
DỰ ÁN BỂ BƠI TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG THANH THIẾU NIÊN ĐẮK LẮK
(Ban hành kèm theo Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ)
1. Tên dự án: Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Đắc Lắk.
2. Cơ quan chủ quản đầu tư: Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
3. Cơ quan chủ đầu tư: Tỉnh đoàn Đắc Lắk.
4. Mục tiêu đầu tư: Hoàn thiện cơ sở vật chất Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Đắc Lắk, phục vụ hoạt động tập luyện thể dục, thể thao cho thanh thiếu niên trên địa bàn, thực hiện dạy và học bơi nhằm góp phần giảm thiểu tai nạn đuối nước, thu hút thanh thiếu niên trên địa bàn tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao lành mạnh, góp phần kiềm chế tệ nạn xã hội, nâng cao chất lượng đời sống tinh thần và phát triển toàn diện văn, trí, thể, mỹ trong thanh thiếu niên.
5. Quy mô, nội dung đầu tư: Xây dựng các hạng Mục chính: bể bơi chính kích thước 12,5m x 25m; nhà phục vụ (phòng vé, phòng y tế, phòng tắm tráng, phòng kỹ thuật và sân); hệ thống tường rào, sân vườn; hệ thống hạ tầng cấp thoát nước, cấp điện, chiếu sáng. Cung cấp trang thiết bị phục vụ hoạt động đồng bộ.
6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 10.000 triệu đồng (mười tỷ đồng).
7. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách trung ương, vốn ngành thể thao 100%.
8. Địa Điểm đầu tư: Đường Trần Quý Cáp, phường Tự An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắc Lắk.
9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2018 - 2019.

PHỤ LỤC X
DỰ ÁN BỂ BƠI TRUNG TÂM HOẠT ĐỘNG THANH THIẾU NIÊN BÌNH DƯƠNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 594/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ)
1. Tên dự án: Bể bơi Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Bình Dương.
2. Cơ quan chủ quản đầu tư: Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
3. Cơ quan chủ đầu tư: Tỉnh đoàn Bình Dương.
4. Mục tiêu đầu tư: Hoàn thiện cơ sở vật chất Trung tâm hoạt động thanh thiếu niên Bình Dương, phục vụ tốt các hoạt động thể thao, rèn luyện sức khỏe cho thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh, thực hiện việc dạy và học bơi để góp phần giảm thiểu tai nạn đuối nước trong thanh thiếu niên, nhi đồng.
5. Quy mô, nội dung đầu tư: Bể bơi chính kích thước 21m x 50m; bể vầy; hệ thống phụ trợ (phòng y tế, phòng thay đồ, phòng tắm, phòng kỹ thuật). Cung cấp trang thiết bị phục vụ hoạt động đồng bộ.
6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 10.000 triệu đồng (mười tỷ đồng).
7. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách trung ương, vốn ngành thể thao 100%.
8. Địa Điểm đầu tư: Phường Phú Hòa, thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.
9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Năm 2020 - 2021.